
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 11 de Março de 2020.

Pancas

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL - RP 

Nº 022/2020

O Município de Pancas - ES, torna 
público, através de seu Pregoeiro, 
para amplo conhecimento de to-
dos interessados a errata na data 
de abertura do certame. Da minuta 
publicada no DIO-ES sob Protocolo 
568906. ONDE SE LÊ: “A abertu-
ra de envelopes está prevista para 
o dia 20 de março de 2020, às 
08:00”. LEIA-SE: “A abertura de 
envelopes está prevista para o dia 
23 de março de 2020, às 08:00”. 
As demais cláusulas permanecem 
inalteradas. O edital poderá ser 
retirado na sede da Prefeitura, no 
site www.pancas.es.gov.br/licita-
coes ou solicitado pelo e-mail cpl@
pancas.es.gov.br.  O edital estará 
disponível no dia 11/03/2020.
Contatos Tel.: 27 - 3726- 
1543-Ramal 215.
Pancas - ES, em 11 de março de 2020.

Robson Emerick dos Santos
Pregoeiro PMP

Protocolo 569428

Pinheiros

Tomada de Preços
 nº 002/2020

A Prefeitura Municipal de Pinheiros-
ES, torna público que será realizado 
no dia 30 de Março de 2020, às 
08h, na sala de sessões da Câmara 
Municipal a Tomada de Preços nº 
002/2020, do tipo MENOR PREÇO 
TOTAL DA PROPOSTA, cujo objeto 
é a Construção de Estação de 
Transbordo de Resíduos Sólidos 
Urbanos (RSU) no Município 
de Pinheiros/ES. O Edital está 
disponível no site do município 
www.pinheiros.es.gov.br.
ID 2020.055E0700001.01.0002
Pinheiros, 10 de Março de 2020.

ARNÓBIO PINHEIRO SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo 569209

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO - FMS

O Fundo Municipal de Saúde 
de Pedro Canário torna público, 
de  acordo  com  as  disposições 
da  Lei  nº.  8.666/93,  Lei  nº.  
10.520/02,  o  resultado do Pregão 
abaixo relacionado: PREGÃO 
PRESENCIAL N° 001/2020 - 
FMS
Objeto: AQUISIÇÃO DE 
ALIMENTOS PREPARADOS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS 
APRESENTADAS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.
Empresa(s) Vencedora(s): JOSE 
REINALDO FIM CAMPOREZ ME 
no lote 1 no valor total de R$ 
79.750,00.
Pedro Canário/ES, 10 de março de 2020.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 569278

Rio Bananal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Bananal através 
de sua Pregoeira torna público que 
realizará a seguinte licitação a ser 
julgada na Sala da CPL, na Av. 
14 de Setembro, 887, Centro, Rio 
Bananal/ES:

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 016/2020

Objeto: Registro de preços 
para Aquisição de Gêneros 
Alimentícios - Merenda Escolar. 
Data da Abertura: 23/03/2020. 
Hora: às 12:30h - Código de 
Identificação da Contratação: 
2020.059E0700001.02.0011.
Demais informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br. Edital 
disponível no site www.riobananal.
es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 569452

ERRATA EDITAL PREGÕES 
PRESENCIAIS 013 e 014/2020

A Pregoeira do Município de Rio 
Bananal comunica errata dos 
Editais em epígrafe:
Preâmbulo de ambos os Editais 
(Página 1 de ambos os Editais):
Onde se lê:
MODALIDADE: Pregão Presencial 
para fins de Registro de Preços
(...)
VALIDADE DA PROPOSTA: (doze) 
meses
Leia-se:
MODALIDADE: Pregão Presencial
(...)
VALIDADE DA PROPOSTA: 
(sessenta) dias
Demais informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br. Edital 
disponível no site www.riobananal.
es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 569450

PREGÃO PRESENCIAL 
005/2020

ALTERAÇÃO DE EDITAL E NOVA 
DATA DE ABERTURA

A Prefeitura Municipal de Rio 
Bananal/ES torna público nova 
data de abertura da licitação 
em epígrafe e que houve 
alterações no Edital. Nova 
data de Abertura: 24/03/2020. 
Hora: às 13:30h. Código de 
Identificação da Contratação: 
2020.059E0700001.02.0012.
Demais informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br. Edital 
disponível no site www.riobananal.
es.gov.br.

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 569453

Presidente Kennedy

ABERTURA DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS 

Nº 009/2019

O Município de Presidente 
Kennedy/ES, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público que não foi apresentado 
recurso quanto ao Novo Resultado 
de Habilitação da Tomada de 
Preços em epígrafe. Assim sendo, 
fica determinada a abertura dos 
Envelopes nº 02 - Proposta de 
Preços - para o dia 13/03/2020 
às 09:30 horas no Setor de 
Licitação - CPL da Prefeitura 
Municipal de Presidente Kennedy/
ES.

Presidente Kennedy/ES, 
10/03/2020.

Leonardo dos Santos
Presidente CPL

Protocolo 569280

Ponto Belo

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ponto 
Belo-ES, através do Pregoeiro, 
comunica aos interessados 
o resultado do PREGÃO 
PRESENCIAL 001/2020, cujo 
objeto e contratação de empresa 
(s) para a prestação de serviços 
manutenção preventiva e corretiva 
da rede elétrica e de toda iluminação 
pública municipal, compreendendo 
todos os serviços relacionados ao 
referido sistema, de acordo com 
os anexos, parte integrante deste 
edital, podendo ser prorrogado 
para o exercício seguinte na forma 
da legislação vigente.

Empresa Vencedora:

FASYS ELETRIFICACOES E 
SERVICOS LTDA ME, CNPJ nº 
12.296.517/0001- 59

Ponto Belo-ES, 10 de março de 2020.

Rodrigo da Silva Angelo
Pregoeiro

Protocolo 569333

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 
N° 04/2020

OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para obra de 
construção de calçada cidadã e 
regularização e capeamento com 
pavimentação asfáltica na ladeira 
Fortunato Carlos Bonino, Bairro Vila 
Nova, Santa Teresa - ES.
RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 9h do dia 
30/03/2020.

LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel./Fax: (27) 3259 - 3853
E-mail:l icitação@santateresa.
es.gov.br
Site: www.santateresa.es.gov.br
Santa Teresa, 10 de março de 2020

KENEDY CORTELETTI
Presidente CPL

Protocolo 569375

AVISO DE CANCELAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº022/2020

O Município de Santa Teresa - 
ES, através de sua Comissão de 
Pregoeiros Oficiais, torna público 
que, por um equívoco no cadastro 
da licitação no site do licitaçoes-e, 
onde estava como exclusiva para 
ME/EPP e o edital foi para a ampla 
disputa, fica CANCELADO o Pregão 
Eletrônico nº022/2020, cujo objeto 
é a Aquisição de 02 (dois) veículos 
tipo ônibus, ano mínimo 2009. 
Desta forma, um novo edital será 
publicado posteriormente.
Santa Teresa, 10 de março de 2020.

Comissão de Pregoeiros 
Oficiais

Protocolo 569336

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 007/2020
SUSPENSÃO

OBJETO: Constituição de Ata de 
Registro de Preços para eventual 
para contratação de empresa 
especializada para a Prestação 
de Serviços de Armazenamento, 
Locação e Manutenção de 
Câmeras, Transmissão de Dados, 
Videomonitoramento, Fornecimento 
de Link de Internet dedicado com 
Locação de Equipamentos, Locação 
de Rádios Para Wi-Fi Aberto.
O Pregoeiro Oficial comunica 
aos interessados que este 
Pregão foi SUSPENSO para fins 
de readequação dos termos do 
edital e seus anexos. Decidida a 
data para a sua realização, esta 
será amplamente divulgada 
através de novas publicações.
O edital poderá ser retirado no site 
www.saogabriel.es.gov.br. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
11/03/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 569372

São Mateus

RESULTADO DA FASE DE 
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE 

PREÇOS N°. 001/2020

O Fundo Mun. de Assistência 
Social de São Mateus/ES, neste 
ato representada pela Comissão 

darlene.santos
Highlight

darlene.santos
Highlight

darlene.santos
Highlight

darlene.santos
Highlight



11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 11 de Março de 2020.
Permanente de Licitação, com 
base nas análises efetuadas 
aos documentos de habilitação 
apresentados pela licitante, 
promulga abaixo o resultado da 
fase de habilitação da Tomada de 
Preços nº 001/2020, sendo que a 
ata da sessão está  disponível no 
site da PMSM:
- EMPRESAS HABILITADAS: 
NOROESTE CONSTRUÇÃO CIVIL 
LTDA
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0500002.01.0002

São Mateus/ES, 10/03/2020.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 569314

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 009/2020

ORGÃO GERENCIADOR: 
Secretaria Municipal de Obras 
Infraestrutura e Transporte.
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
HFF TRANSPORTES LTDA ME
VALOR TOTAL: R$ 1.128.000,00
VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
dessa Ata de Registro de Preços é 
de 01 (um) ano, contado do dia 
posterior à data de sua publicação 
no Diário Oficial, vedada a sua 
prorrogação.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
CAMINHÕES POR HORA E SEM 
LIMITE DE QUILOMETRAGEM, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/
ES, COM FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTO SOB-REGIME DE 
LOCAÇÃO COM OPERADOR E COM 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES DETERMINADAS NO 
ANEXO I DESTE EDITAL (TERMO DE 
REFERÊNCIA).
MOD.: PP Nº: 003/2020
PROCESSO: 000.219/2020.
CÓD. CidadES CONTRATAÇÕES: 
2020.067E0600010.02.0001

São Mateus - ES, 10/03/2020.
RENILTO QUIMQUIM CORREIA
Sec. Mun. de Agricultura, Abast., 

Aquicultura e Pesca.
Protocolo 569301

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 010/2020

ORGÃO GERENCIADOR: 
Secretaria Municipal de Obras 
Infraestrutura e Transporte.
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
MULTIFACE SERVIÇOS E 
PRODUÇÕES LTDA - ME
VALOR TOTAL: R$ 1.260.000,00
VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
dessa Ata de Registro de Preços é 
de 01 (um) ano, contado do dia 
posterior à data de sua publicação 
no Diário Oficial, vedada a sua 
prorrogação.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
CAMINHÕES POR HORA E SEM 
LIMITE DE QUILOMETRAGEM, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/
ES, COM FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTO SOB-REGIME DE 

LOCAÇÃO COM OPERADOR E COM 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES DETERMINADAS NO 
ANEXO I DESTE EDITAL (TERMO DE 
REFERÊNCIA).
MOD.: PP Nº: 003/2020
PROCESSO: 000.219/2020.
CÓD. CidadES CONTRATAÇÕES: 
2020.067E0600010.02.0001

São Mateus - ES, 10/03/2020.
RENILTO QUIMQUIM CORREIA
Sec. Mun. de Agricultura, Abast., 

Aquicultura e Pesca.
Protocolo 569303

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 010/2020

ORGÃO GERENCIADOR: 
Secretaria Municipal de Obras 
Infraestrutura e Transporte.
FORNECEDOR CREDENCIADO: 
SALVADOR EMPREENDIMENTOS 
LTDA
VALOR TOTAL: R$ 1.401.600,00
VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
dessa Ata de Registro de Preços é 
de 01 (um) ano, contado do dia 
posterior à data de sua publicação 
no Diário Oficial, vedada a sua 
prorrogação.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
CAMINHÕES POR HORA E SEM 
LIMITE DE QUILOMETRAGEM, 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/
ES, COM FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTO SOB-REGIME DE 
LOCAÇÃO COM OPERADOR E COM 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES DETERMINADAS NO 
ANEXO I DESTE EDITAL (TERMO DE 
REFERÊNCIA).
MOD.: PP Nº: 003/2020
PROCESSO: 000.219/2020.
CÓD. CidadES CONTRATAÇÕES: 
2020.067E0600010.02.0001

São Mateus - ES, 10/03/2020.
RENILTO QUIMQUIM CORREIA
Sec. Mun. de Agricultura, Abast., 

Aquicultura e Pesca.
Protocolo 569305

Sooretama

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 11/2020

O MUNICÍPIO DE SOORETAMA 
pessoa jurídica de direito público 
interno, HOMOLOGA e ADJUDICA 
a presente licitação, objetivando 
o REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE COMPUTADORES E PERIFÉRICOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DO 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E CIDADANIA. O certame teve 
como vencedora as empresas:
PC MIX COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES EIRELI, 
inscrita no CNPJ 05.560.720/0001-
25, com o valor global de 
R$78.178,00 (setenta e oito mil, 
cento e setenta e oito reais);
LINHARES INFORMÁTICA 

E SUPRIMENTOS LTDA ME, 
com o valor global de R$817,50 
(oitocentos e dezessete reais e 
cinquenta centavos);
OFFICE MAIS MÓVEIS PARA 
ESCRITÓRIO EIRELI, com o valor 
global de R$910,80 (novecentos e 
dez reais e oitenta centavos).

Protocolo 569171

Vargem Alta

PREGÃO PRESENCIAL PARA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

Nº 012/2020

DATA DA ABERTURA: 
24/03/2020 às 13:00h.
OBJETO - REGISTRO DE PREÇO 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E OUTROS, para atender 
as Secretaria Municipal de Saúde 
e seus setores, por intermédio 
do Fundo Municipal de Saúde. O 
Edital poderá ser retirado no site 
www.vargemalta.es.gov.br. Demais 
informações pelo telefone (28) 9 
9942-6643, em 10/03/2020.

ID CIDADES: 
2020.071E0500001.01.0006

Sâmela N. Gomes
Pregoeira

Protocolo 569371

AVISO DE RESULTADO DA 
TOMADA DE PREÇOS 002/2020

O Município de Vargem Alta/ES, 
por intermédio do Presidente da 
CPL, torna público o resultado da 
Tomada de Preços Nº 002/2020, 
após abertura e julgamento 
das propostas comerciais, 
apresentando o menor valor a 
empresa CONSTRUTORA LOURET 
LTDA - R$ 216.786,60 (duzentos 
e dezesseis mil, setecentos e 
oitenta e seis reais e sessenta 
centavos), sendo a mesma 
considerada vencedora do certame. 
O inteiro teor do resultado estará 
à disposição dos interessados, na 
Sala da CPL. Esclarecimentos no 
mesmo endereço, pelo telefone 
(28)3528-1010 / 99968-8191.
ID: 2020.071E0700001.01.0007

Vargem Alta/ES, 10/03/2020

João Ricardo Cláudio da Silva
Presidente da CPL

Protocolo 569298

Venda Nova do Imigrante

AVISO TOMADA DE PREÇOS 
Nº 0008/2020

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, em 
cumprimento à Lei 8.666/93 e 
LC 123/06, torna público aos 
interessados, que realizará licitação 
na modalidade Tomada de Preços, 
tipo menor preço  global,  para  
CONTRATACAO DE EMPRESA PARA 
REFORMA DA PRAÇA ALDO MINETE 
COM EXECUÇÃO DE QUADRA 

POLIESPORTIVA. ABERTURA: 
30/03/2020, às 12:30 horas.
INFORMAÇÕES: Prefeitura 
Municipal de Venda Nova do 
Imigrante - Av. Evandi A. Comarela, 
385. Tel.: (28) 3546 1188 - R 252, 
das 12:00 às 18:00 horas ou no 
site www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Presidente da CPL

Protocolo 569024

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 

Nº 015/2020

A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante - ES, através 
da Pregoeira, em cumprimento à 
Lei 8.666/93, 10.520/02, LC nº 
123/06,  Dec. Federal 7.892/13 
e Dec. Municipal 1.567/09, torna 
público aos interessados que  
realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial tipo menor preço 
por lote.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE PAPELARIA  E 
ARMARINHOS PARA DIVERSAS 
SECRETARIAS PARA ANO DE 
2020.ITENS PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA PARA 
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, 
MICROEMPRESAS E EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE E 
E Q U I P A R A D A S . ABERTURA : 
26/03/2020, às 08:30 horas.
Informações: Prefeitura Municipal 
de Venda Nova do Imigrante - Av. 
Evandi Américo Comarela, 385 - 
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 
251, de segunda à sexta-feira, no 
horário de 12:00 às 18:00 horas, 
ou pelo site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 569248

Vila Valério

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de 
Vila Valério COMUNICA que 
RATIFICOU a contratação direta, 
por inexigibilidade de licitação, 
conforme art. 25, I, da Lei nº. 
8.666/93, consoante Pareceres 
emanados da Douta Procuradoria 
Jurídica Municipal, de prestação 
de serviços de Instalação e 
Manutenção de Software de 
Orçamentação Eletrônica “Sistema 
Audatex”, visando calcular com 
maior precisão a estimativa 
dos custos dos componentes e 
peças destinadas à manutenção, 
recuperação e reparação da frota 
de veículos pertencentes a esse 
Município, sendo com: Audatex 
Brasil Serviços Ltda, no valor de 
R$ 10.389,60 (dez mil trezentos 
e oitenta e nove reais e sessenta 
centavos).

ROBSON PARTELI
Prefeito Municipal

Protocolo 569239

darlene.santos
Highlight


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-03-11T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




